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 پورتو- بنفیکا
 دربی حساس پرتغال

طارمی-راموس؛ 
دوئل با جانشین 

رونالدو
رقابت برای قهرمانی در لیگ 
پرتغال خیلی حساس نیست. 
در واقع فاصله تیم های اول 
و دوم یعنی بنفیکا و پورتو 
آنقدر زیاد است که در حال 
حاضر دوئل برای رتبه های 
دوم و سوم با جذابیت بیشتری 
پیگیری می شود. با این وجود 
تقابل بنفیکا و پورتو در هر 
حالتی از جذابیت های خاص 
ین  خود برخوردار است. ا
حساسیت چیزی است که از 
دربی جمعه هم انتظار می رود؛ 
اشمیت در مقابل کونسیسائو، 
گو  یو د و  س  یمو د چو لا و
کاستا هر دو در خط دروازه، 
اوتامندی و مارکانو به عنوان 
باتجربه ترین مدافعان، ژائو 
ماریو و اوتاویو در خط میانی 
و جلو قرار دارند، گونسالو 
راموس و مهدی طارمی هم 
به عنوان نامزدهای اصلی 
رسیدن به گل در این بازی.

برتری بنفیکا واضح و چشمگیر 
است. 

آنها تاکنون فقط هفت امتیاز 
از دست داده اند. در مقابل 
پورتو در این فصل 17 امتیاز از 

دست داده است. 
زی  متیا ا  1 0 ف  ختا ا ین  ا
عجیب است و به ندرت اتفاق 
می افتد. در 12 سال اخیر هیچ 
تیمی با این میزان برتری در 
صدر جدول حضور نداشته 

است. 
آخرین بار این اتفاق در فصل 
11-2010 رخ داد. زمانی که آندره 
ویاش بواش، پورتو قدرتمند را 
با 84 امتیاز در مقابل فقط 64 
امتیاز بنفیکای خورخه ژسوس 

به قهرمانی رساند.
 

 بیست و پنجمین بازی 
برای آلتای

عملیات موفقیت آمیز 
فرار با نادری

لتای اسپور علی رغم اینکه  آ
فصل 2۳-2022 را موفقیت آمیز 
آغاز کرده و حتی به صدرنشینی 
در لیگ یک ترکیه رسیده بود، 
اما به مرور زمان دچار افت شد 
و به جمع گزینه های سقوط 
رسید، اما آنها در دیدارهای 
ز  ا با بهره مندی  ن  اخیرشا
محمد نادری توانستند شرایط 
خود را سر و سامان بدهند و به 

آرامش برسند. 
تیم فوتبال آلتای اسپور که 
هفته گذشته با درخشش 
و گلزنی و تأثیرگذاری محمد 
نادری روی یک گل دیگر 
توانست به برتری چهار بر دو 
مقابل ارِزوروم اسپور دست 
پیدا کند، این هفته هم در 
ــی یک  حضور این مدافع ایران
ــر ساکاریا اسپور  ــرد دیگر براب ب
کسب کرد تا این پیروزی آنها 
را کاماً از منطقه خطر دور کند.

یاران نادری در شرایطی در 
ــه  ــه سی ام لیگ یک ترکی هفت
میزبان ساکاریا اسپور بودند 
و به برتری سه بر یک دست 
پیدا کردند که حریف شان 
یکی از مدعیان جدی صعود 
به سوپر لیگ ترکیه به شمار 
می رود و در کنار اینکه چهار 
پیروزی پیاپی کسب کرده بود، 
با برتری در این مسابقه به رده 
دوم جدول صعود می کرد. 
آلتای اسپور با کسب پیروزی 
پر گل مقابل ساکاریا اسپور 
که محمد نادری را ۹0 دقیقه و 
ــار در  ــرای بیست و پنجمین ب ب
این فصل در اختیار داشت، 
۳1 امتیازی شد تا در فاصله 
هفت هفته مانده تا پایان 
فصل جاری لیگ یک ترکیه، 
ــا منطقه  ــازی ب اختاف 10 امتی

سقوط پیدا کند.
 

 zخبر

حدود یکی دو فصل قبل اللهیار صیادمنش بعد از درخشش با 
پیراهن زوریا اوکراین مورد توجه مسئولان هال سیتی قرار گرفت و 
پیراهن این تیم را در چمپیونشیپ پوشید. اللهیار در این مدت با 
مصدومیت های بسیاری دست و پنجه نرم کرده و به همین دلیل 
گفته می شود مدیران باشگاه انگلیسی شاید در پایان فصل تصمیم 

به قطع همکاری با مهاجم ایرانی خود بگیرند.

سعید عزت اللهی همانقدر که در تیم ملی یک مهره مهم و کلیدی 
محسوب می شود، در تیم باشگاهی خود هم غیر قابل جانشین 
است. وایله با عزت اللهی در آستانه صعود به لیگ برتر دانمارک 
قرار دارد. این تیم در هفته ای که گذشت مقابل حریف خود به 
تساوی رسید اما سعید عزت اللهی برای چندمین هفته متوالی در 

تیم منتخب قرار گرفت.

سعید عزت اللهیاللهیار صیادمنش

دوباره در تیم هفته دانمارکهال سیتی اللهیار را نمی خواهد؟

الاهلی با 46 امتیاز در صدر جدول لیگ امارات قرار دارد. باید دید 
در شرایطی که تنها پنج هفته تا پایان رقابت ها باقی مانده، آیا تیمی 
موفق به جبران اختلاف امتیاز خود با  الاهلی و صعود به صدر جدول 
می شود یا در پایان، این یاران نوراللهی هستند که جام را بالای سر 
می برند؟ نوراللهی بعد از پرسپولیس می تواند با الاهلی نیز طعم 

قهرمانی را بچشد.

احمد نوراللهی

چشمک جام به احمد نور

 zسوژه

میاد محمدی تصورش را نمی کرد وقتی 
در سه بازی پیاپی جام جهانی 2022 که 
مقابل انگلیس، ولز و امریکا در ترکیب 
تیم ملی ایران قرار گرفته بود، با یک 
بدشانسی بزرگ در آخرین مسابقه 
مواجه شود و مصدومیت کاری کند تا 
او چهار ماه از میادین دور شود و اجازه 
بازی پیدا نکند. محمدی که قبل از جام 
جهانی در سه مسابقه از چهار دیدار آ.ا.ک 

آتن در سوپر لیگ یونان در ترکیب قرار 
گرفته بود، در قطر هم با نظر کارلوس 
کی روش سه بازی از ابتدا به زمین رفت، 
اما در لحظات پایانی نیمه اول دیدار 
برابر امریکا به خاطر آسیب دیدگی 
تعویض شد و هنوز در هیچ رقابت ملی 

یا باشگاهی  به میدان نرفته است.
مدافع چپ ایرانی آ.ا.ک آتن که عمل 
جراحی روی پای آسیب دیده اش را 
در لندن انجام داد، سه ماه پس از 
مصدومیت به شرایط بازی رسید و به 
لیست مسابقات این تیم اضافه شد 
اما در چهار هفته پیاپی سوپرلیگ یونان 

پشت خط احسان حاجی صفی، دیگر 
چپ پای تیمش مانده و از روی نیمکت 
کار را دنبال می کند. محمدی امیدوار بود 
پس از سه هفته نیمکت نشینی پیاپی 
شانس بازی به عنوان یار جانشین را به 
دست بیاورد اما تا پایان دیدار با پائوک 

نیمکت نشین بود.
میاد محمدی که در فصل جاری 
سوپرلیگ یونان 10 بازی انجام داده و 
یک پاس گل به ثبت رسانده، آخرین 
حضورش در میادین را 126 روز قبل 
در جام جهانی انجام داد و یک نیمه 
برابر امریکا در زمین بود، ولی با یک 

مصدومیت فاصله طولانی مدتی از 
مسابقات تیمش گرفت و در اردوی اخیر 
تیم ملی هم غایب بود. میاد محمدی 
برای بازگشت به تیم ملی کار سختی 
پیش رو دارد. او باید با رقبایی آماده مثل 
امید نورافکن، احسان حاجی صفی و 
حتی میاد زکی   پور رقابت کند. محمدی 
اگر به خود نجنبد و زودتر به ترکیب 
آ.ا.ک آتن برنگردد احتمالاً جایگاه خود 
را در تیم ملی از دست خواهد داد. 
مگر اینکه اتفاقات دیگری رخ دهد و 
قلعه نویی دوباره به این مدافع چپ ۳0 

ساله اعتماد کند.

محمدی، 126 روز دور از فوتبال

میلاد پشت خط احسان
مجتبی حسین مرشدی

خبرنگار

امیر اسدی 
amirasadijournalist@gmail.com

 عابدزاده برخلاف 
نتایجی که پونفرادینا 

کسب کرده، 
دومین دروازه بان 

برتر رقابت ها 
محسوب می شود. 

این آمار براساس 
سیوهایی است که 
دروازه بان ها انجام 
داده اند. تنها کسی 
که در این آمار بالاتر 

از عابدزاده قرار دارد، 
دروازه بان لوگو است 

که البته تعداد بازی 
بیشتری نسبت به 

امیر انجام داده

کلاه قرمز لوگو روی سر امیر

فقط یک دروازه بان بالاتر از عابدزاده

 امیر عابدزاده روزهای موفقی را در 
اسپانیا پشت سر می گذارد و هر 
هفته اخباری درباره درخشش او با 
پیراهن پونفرادینا می شنویم. او به 
طرز عجیبی از فهرست تیم ملی برای 
اردوی فروردین ماه دور ماند و مورد 
توجه امیر قلعه نویی قرار نگرفت. 
هر چند درباره عدم دعوت از امیر 
گفته می شود باشگاه پونفرادینا هم 
نامه نگاری کرده تا در این مقطع 
حساس از فصل دروازه بان ایرانی 
خود را در اختیار داشته باشد. سطح 
دوم مسابقات باشگاهی در اسپانیا 
در روزهای فیفا تعطیل نمی شود 
و به همین خاطر رقابت ها حتی 
بدون بازیکنان ملی پوش هم برگزار 

می شود.

 سومین کلین شیت متوالی در اسپانیا
اتفاقات ماه های اخیر، از تیم ملی 
گرفته تا آتش سوزی خانه اما باعث 
نشده تا امیر عابدزاده انگیزه خود 
را از دست بدهد. او اتفاقاً زمین تا 
آسمان با چند هفته قبل خود فرق 
کرده و همین مسأله را می توان در 
سه کلین شیت متوالی او به وضوح 
مشاهده کرد. امیر پس از بسته نگه 
داشتن دروازه اش مقابل آلاوس و 
میراندس طی دو هفته اخیر لالیگا 
2 اسپانیا، این هفته هم برابر تیم 
لوگو این کار را انجام داد تا نشان 
دهد روزهای اوج خود را سپری 

می کند.
 

کلاه قرمز روی سر امیر
مقابل لوگو و بعد از پایان بازی، 
اتفاقات جالبی میان امیر عابدزاده 
و هواداران این تیم رخ داد. امیر که 
فصل قبل و به دلیل بازی در ساعت 

14 و تابیدن آفتاب کاه بر سر داشت و 
اتفاقاً مقابل لوگو کلین شیت هم کرد، 
از آن زمان تا همین هفته مورد توجه 
هواداران این باشگاه قرار داشت. 
آنها وقتی دیدند عابدزاده با سیوهای 
متعدد خود توانست بدرخشد، با 
او خوش و بش و اتفاقات گذشته را 
فراموش کردند. یکی از هواداران هم 
کاه قرمزی به سمت امیر پرتاب کرد 
و دروازه بان ایرانی هم آن را روی سر 

گذاشت.
 

دستکش، هدیه به یک هوادار
یکی دیگر از هواداران لوگو از امیر 
عابدزاده خواست تا دستکش هایش 
را به او بدهد. عابدزاده که بارها این 
حرکت را مقابل هواداران خود انجام 
داده، به خواسته هوادار نوجوان لوگو 
جواب مثبت داد و بعد از پایان بازی 
دستکش ها را از دست خارج کرد و 
آنها را در اختیار او قرار داد. حرکت 

عابدزاده با تمجید و تشویق اطرافیان 
هوادار نوجوان مواجه شد.

 
نهمین کلین شیت به نام امیر

امیر عابدزاده در حالی توانست در 
بیست و هفتمین بازی فصل خود در 
لالیگا 2 به نهمین کلین شیت دست 
پیدا کند که مقابل لوگو 40 لمس 
توپ، 14 پاس با دقت ۵8 درصدی، 
سه پاس بلند صحیح از 1۳ پاس 
ارسال شده، یک موفقیت در خروج 
هوایی از دروازه، یک خروج درست از 
محوطه و همچنین پنج مهار توپ که 
سه ضربه در محوطه جریمه بود، به 

ثبت رساند.
 

دومین دروازه بان برتر
برخاف فوتبال ایران، در اسپانیا 
این طور نیست که نمرات بازیکنان 
را براساس گلزنی آنها- بازیکنان 
هجومی - یا بسته نگه داشتن 

دروازه خود- دروازه بان ها- در نظر 
بگیرند. در اسپانیا گاهی اتفاق 
افتاده که امیر 2 گل خورده اما 
عنوان بهترین بازیکن زمین را کسب 
کرده. نمونه اش بازی چند هفته قبل 
مقابل لاس پالماس که 2 بر 2 تمام 
شد اما عابدزاده به دلیل سیوهای 
فراوان بهترین بازیکن زمین شد. 
در آماری که برای دروازه بان های 
حاضر در سگوندا دیویژن منتشر 
شده، عابدزاده برخاف نتایجی 
که پونفرادینا کسب کرده، دومین 
دروازه بان برتر رقابت ها محسوب 
می شود. این آمار براساس سیوهایی 
است که دروازه بان ها انجام داده اند. 
تنها کسی که در این آمار بالاتر از 
عابدزاده قرار دارد، دروازه بان لوگو 
است که البته تعداد بازی بیشتری 
نسبت به امیر انجام داده. این آمار 
ارزش کار عابدزاده در اسپانیا را 

بیشتر به تصویر می کشد.


